[image: ]

	UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA - UFPB
CENTRO DE ENERGIAS ALTERNATIVAS E RENOVÁVEIS - CEAR
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELÉTRICA – PPGEE
	[image: ]

ANEXO IV - DECLARAÇÃO DE ACÚMULO
Declaro, para os devidos fins, que eu, _______________________________________, CPF ____________, aluno(a) devidamente matriculado(a) no Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica da Universidade Federal da Paraíba sob o número de matrícula ___________, em nível de ____________, em atenção a resolução Nº 01/2024, informo que possuo vínculo empregatício ou outros rendimentos, conforme declarado abaixo:
	Vínculo 1:

	□
	CLT
	□
	Pessoa
Jurídica
	□
	Regime
Jurídico Único
	□
	Temporário -
Lei 6.019/74
	□
	Contrato por prazo
determinado - Lei
9.601/98

	Início das Atividades:

	Fim das Atividades:

	Seção CNAE*:

	Divisão CNAE*:

	Vínculo 2:

	□
	CLT
	□
	Pessoa
Jurídica
	□
	Regime
Jurídico Único
	□
	Temporário -
Lei 6.019/74
	□
	Contrato por prazo
determinado - Lei
9.601/98

	Início da
Atividades:

	Fim das Atividades:

	Seção CNAE*:

	Divisão CNAE*:

*Conforme atividade desenvolvida

Declaro que estou ciente dos critérios de acúmulo previstos nas normativas da Universidade Federal da Paraíba e do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica e que os acúmulos declarados estão de acordo com elas.
Estou ciente de que a prestação de informações falsas relativas a esta declaração configura-se crime tipificado no Art. 299 do Código Penal e estará sujeita aos processos administrativos e judiciais correspondentes.

Local e data: __________________________________
Assinatura do(a) beneficiário(a): ___________________________________________

Caixa Postal 5088, Campus I - Cidade Universitária CEP: 58051-970, João Pessoa - PB, Brasil Fone: +55 83 3216-7857
image1.png

image2.jpg
PPGEE

Programa de
Pés-Graduagéio em
Engenharia Elétrica

UFPB